

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年7月19日

上場会社名 株式会社 ヤギ

(コード番号：7460 大証第2部)

(URL：<http://www.yaginet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長・八木秀夫

責任者役職・氏名 経営企画室長・南 秀幸 (TEL：06-6266-7300)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容) 当第1四半期より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日)及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日))を適用しております。

これによる減損損失は578百万円であります。

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	25,700	△6.5	359	10.4	391	13.4	△329	—
17年3月期第1四半期	27,500	4.3	325	—	345	—	193	—
(参考)17年3月期	120,071		2,548		2,535		1,539	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	△39	27	—	—
17年3月期第1四半期	19	81	—	—
(参考)17年3月期	162	39	—	—

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

2. 平成16年3月期第1四半期実績は売上高のみの表示であったため、平成17年3月期第1四半期の他の項目における比較は行っておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における繊維業界は景気回復基調にもかかわらず、個人消費の低迷と、低気温による夏物商品の伸び悩みにより、依然として厳しい状況で推移しました。

このような状況の中、当社は社内における開発素材などの情報交換を積極的に行い、独自の企画商品を客先に提案するとともに、更に要求される小ロット短納期に対応した物流等のコスト圧縮に努めました。

この結果、当社グループの第1四半期の業績は、売上高25,700百万円(前年同期比6.5%減)、営業利益359百万円(前年同期比10.4%増)、経常利益391百万円(前年同期比13.4%増)となりました。また、固定資産の減損会計の適用に伴い、減損損失578百万円を計上した為、四半期純損失は329百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	52,691	16,996	32.3	2,023 28
17年3月期第1四半期	56,885	17,440	30.7	1,788 89
(参考)17年3月期	57,106	17,574	30.8	2,082 06

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

(財政状態の変動状況)

当第1四半期末（平成17年6月30日現在）の財政状態は、総資産52,691百万円（前連結会計年度末比4,414百万円減）、負債合計は、35,691百万円（前連結会計年度末比3,837百万円減）となり、株主資本は16,996百万円（前連結会計年度末比577百万円減）となりました。

○ 添付資料

- ・ 要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

[参考]

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期における業績は、概ね計画通りに推移しておりますので、現時点においては、平成17年5月16日発表の当中間期及び当通期の連結業績予想に変更はございません。

※上記の予測は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

( 要 約 ) 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表

	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	4,490,051		3,978,237		4,362,059	
2. 受取手形及び売掛金	35,022,015		31,789,136		35,277,743	
3. 有価証券	171,562		181,589		181,583	
4. たな卸資産	5,943,504		5,730,184		5,699,050	
5. その他	1,143,217		1,365,725		1,224,961	
6. 貸倒引当金	△ 990,104		△ 791,931		△ 669,464	
流動資産合計	45,780,247	80.5	42,252,941	80.2	46,075,933	80.7
II 固定資産						
(1)有形固定資産						
1. 建物及び構築物	2,599,224		2,458,051		2,501,027	
2. 土地	1,728,600		1,013,876		1,601,697	
3. その他	157,280		227,829		239,318	
有形固定資産合計	4,485,105	7.9	3,699,757	7.0	4,342,042	7.6
(2)無形固定資産						
1. 電話加入権	15,347		15,347		15,347	
2. その他	7,087		9,087		9,533	
無形固定資産合計	22,435	0.0	24,435	0.1	24,881	0.0
(3)投資その他の資産						
1. 投資有価証券	5,866,050		5,953,517		5,884,719	
2. その他	1,230,594		1,220,873		1,238,744	
3. 貸倒引当金	△ 498,937		△ 459,607		△ 459,607	
投資その他の資産合計	6,597,707	11.6	6,714,783	12.7	6,663,856	11.7
固定資産合計	11,105,248	19.5	10,438,976	19.8	11,030,780	19.3
資産合計	56,885,495	100.0	52,691,918	100.0	57,106,714	100.0

	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	20,454,716		17,344,830		20,142,960	
2. 短期借入金	12,256,907		11,363,836		11,574,862	
3. 未払金	1,993,914		2,178,037		2,713,360	
4. 未払法人税等	158,932		199,772		739,614	
5. 賞与引当金	268,737		273,664		466,664	
6. その他	901,822		949,228		421,317	
流動負債合計	36,035,029	63.3	32,309,370	61.3	36,058,780	63.1
II 固定負債						
1. 退職給付引当金	764,348		824,208		822,046	
2. 役員退職慰労引当金	420,050		375,500		471,000	
3. その他	2,218,442		2,182,664		2,177,858	
固定負債合計	3,402,841	6.0	3,382,372	6.4	3,470,905	6.1
負債合計	39,437,870	69.3	35,691,742	67.7	39,529,685	69.2
(少数株主持分)						
少数株主持分	6,877	0.0	3,208	0.0	2,763	0.0
(資本の部)						
I 資本金	1,088,000	1.9	1,088,000	2.1	1,088,000	1.9
II 資本剰余金	805,188	1.4	805,188	1.5	805,188	1.4
III 利益剰余金	13,679,760	24.1	14,441,776	27.4	15,025,681	26.3
IV その他有価証券評価差額金	2,331,309	4.1	2,306,364	4.4	2,306,364	4.0
V 為替換算調整勘定	△22,062	△0.0	△17,565	△0.0	△24,170	△0.0
VI 自己株式	△441,450	△0.8	△1,626,798	△3.1	△1,626,798	△2.8
資本合計	17,440,747	30.7	16,996,966	32.3	17,574,266	30.8
負債・少数株主持分及び資本合計	56,885,495	100.0	52,691,918	100.0	57,106,714	100.0

( 要 約 ) 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)			当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)			(参考) 平成17年3月期		
	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高		27,500,979	100.0		25,700,349	100.0		120,071,076	100.0
II 売上原価		24,932,397	90.7		23,009,091	89.5		108,368,029	90.3
売上総利益		2,568,582	9.3		2,691,257	10.5		11,703,046	9.7
III 販売費及び一般管理費		2,243,269	8.1		2,332,020	9.1		9,154,937	7.6
営業利益		325,313	1.2		359,237	1.4		2,548,109	2.1
IV 営業外収益									
1. 受取利息	5,733			3,295			21,639		
2. 受取配当金	34,728			37,647			49,502		
3. 為替差益	7,715			30,537			62,807		
4. その他	18,950	67,127	0.3	15,452	86,933	0.3	56,536	190,485	0.2
V 営業外費用									
1. 支払利息	27,590			22,613			123,747		
2. 売上割引	17,792			24,443			66,912		
3. その他	1,577	46,960	0.2	7,346	54,403	0.2	12,761	203,422	0.2
經常利益		345,480	1.3		391,767	1.5		2,535,172	2.1
VI 特別利益									
1. 固定資産売却益	-			45,220			-		
2. 貸倒引当金戻入益	-	-	-	-	45,220	0.2	186,355	186,355	0.2
VII 特別損失									
1. 減損損失	-			578,116			-		
2. 固定資産売却損	-	-	-	-	578,116	2.3	127,093	127,093	0.1
税金等調整前四半期 (当期) 純利益		345,480	1.3		-	-		2,594,435	2.2
税金等調整前四半期 純損失		-	-		141,128	△0.6		-	-
税金費用		152,128	0.6		188,656	0.7		1,054,825	0.9
少数株主利益		184	0.0		105	0.0		520	0.0
四半期(当期) 純利益		193,167	0.7		-	-		1,539,088	1.3
四半期純損失		-	-		329,890	△1.3		-	-